
PipeBloc® PWP 
 Typ produktu: Protipožární páska 

Kód/Model/Odkaz: PWP  
Technický list 

TDS021 Verze 1.1 - Leden 2022 1 z 5 

 

 

 
 
 

  Popis 
PipeBloc PWP protipožární páska pro různé průměry potrubí, 
sestávající z PE opláštění a intumescentní vložky pro utěsnění 
vnitřních prostupů. PipeBloc PWP je navržen tak, aby 
poskytoval během požáru vysokou objemovou expanzi a 
tlakové utěsnění hořlavým potrubím, které procházejí skrz 
podlahové a stěnové servisní otvory. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detaily produktu 
Materiál LDPE opláštění s intumescentní vložkou 
Váha 0,1 kg – 3,4 kg (v závislosti od velkosti Pipebloc PWP) 
Povrchová úprava/Barva Značkový LDPE plášť, černý vnitřní 
Šírka 40 mm 

 
 
 
 

 
Chemické vlastnosti/ 
prohlášení COSHH 

Tento výrobek je výrobkem vymezeným v článku 3 
nařízení (ES) č. 1275/2003. 1907/2006. Neobsahuje 
žádné látky, které by se měly uvolňovat z výrobku za 
normálních nebo přiměřeně předvídatelných podmínek 
použití. Bezpečnostní list podle článku 31 
téhož nařízení není nutné uvádět výrobek na trh, 
přepravovat nebo použít. Pro bezpečné používání 
dodržujte pokyny uvedené v tomto produktovém listu. 
Podle našich současných znalostí tento výrobek 
neobsahuje SVHC (látky vzbuzující velmi velké obavy), 
jak je uvedeno v příloze XIV nařízení REACH nebo na 
kandidátském seznamu zveřejněném Evropskou 
chemickou agenturou v koncentracích nad 0,1 % (w/w) 

Velikost/rozměry 
(prostorové 
požadavky na produkt 
a instalaci) 

Pro těsnění prostupů, velikost otvoru a servis prostupu 
dle požadavků UL-EU-01022-CPR 

Skladovatelnost  
 

5 let od data výroby 

   
•  Pro obnovení požární odolnosti stěn a podlah, kde hořlavé materiály 
pronikají přes požární dělící stavební konstrukce                                                                                                    
•  Používá se ve spojení s produkty FSi, jako jsou Stopseal Batt, Silverseal 
Compound a Pyrocoustic Sealant 

 
• Balené s 20x Pipebloc PWP v každé 
krabici 



PipeBloc® PWP 
 Typ produktu: Protipožární páska 

Kód/Model/Odkaz: PWP  
Technický list 

TDS021 Verze 1.1 - Leden 2022 2 z 5 

 

 

 

 
 

   

 

CE Mark 

ETA-20-1008 

UL-EU 
 

UL-EU-01022-CPR 

UAE CoC ISO 9001 

11378 

 

 

ASFP BASA 

 
 

Testování / Klasifikace 
Norma Opis Výsledek 

BS EN 1366-3:2009 Zkoušky požární odolnosti pro servisní 
instalace. Penetrační těsnění 

Viz. UL-EU-01022-CPR  

ASTM E84 Standardní zkušební metoda pro 
charakteristiky povrchového hoření 
stavebních materiálů 

 technical@fsiltd.com 

BS EN 13501-2:2016 Požární klasifikace stavebních výrobků a prvků 
staveb 

Viz. UL-EU-01022-CPR  

  Certifikát produktu / Schválení  

 



PipeBloc® PWP 
 Typ produktu: Protipožární páska 

Kód/Model/Odkaz: PWP  
Technický list 

TDS021 Verze 1.1 - Leden 2022 3 z 5 

 

 

 
 

 
FSi Ltd. doporučuje instalaci produktů provádět certifikovanými instalatéry třetích stran. 
 
Pro řezání a tvarování minerální vlny, instalování pásky, nanášení a opracování tmelu by měl být zajištěn 
přiměřený prostor a přístupnost. 
 
V závislosti na vašem otvoru mohou být zapotřebí jednoduché nástroje a vybavení: 
• Svinovací metr • Pistole na kartuše • Fix nebo tužka • Úhelník 
• Maskovací páska • Univerzální pila • Kotoučová pila • Paletový nůž nebo špachtle • Vrtačka nebo 
šroubovák 
 
Podkladová plocha musí být čistá, suchá a homogenní, bez olejů, mastnot, prachu a volných částic. 
Výrobek nevyžaduje základní nátěr na většinu běžných povrchů. 
 
U větších otvorů bude třeba vyplnit otvor vložkou Stopseal Batt současně s instalací Pipebloc PWP. 
Informace o instalaci naleznete v TDS001 a testované systémy v UL-EU-01022-CPR. 
 
Pro menší otvory / prstencový prostor aplikujte Pyrocoustic Sealant v hloubce 5 mm po instalaci obalu. K 
vyhlazení použijte plochý nástroj. 
 
Otevřete Pipebloc PWP a omotejte kolem služby, k zajištění se používá samolepicí štítek. Zatlačte do 
otvoru nebo zarovnejte s otvorem. 
 
Naneste druhý Pipebloc PWP na druhou stranu stěny. Podlahové systémy vyžadují také Pipebloc PWP z 
obou stran podlahy. 
 
Ihned po použití očistěte všechny nástroje a aplikační zařízení vodou. 
 
Záznamy o způsobilosti by měly být vedeny pro všechny jednotlivce, kteří instalují tento produkt 
(produkty). Instalace by měly být vhodně zaznamenány. 

 
 

 
Pravidelná kontrola by se měla provádět v souladu s plánem údržby a kontrol definovaným pro 
budovu/projekt. 
 
Tyto kontroly by měly provádět a zaznamenávat k tomu oprávněné osoby v intervalech uvedených v 
návodu k obsluze a údržbě příslušné budovy. 
 
Při provádění údržby nebo kontroly zajistěte bezpečný přístup a výstup. 
 
Pokud je produkt (produkty) poškozen nebo neoprávněně manipulován, nový produkt by měl být 
nainstalován v souladu s pokyny k instalaci. 

   

 



PipeBloc® PWP 
 Typ produktu: Protipožární páska 

Kód/Model/Odkaz: PWP  
Technický list 

TDS021 Verze 1.1 - Leden 2022 4 z 5 

 

 

 
 

 
 

Skladujte v dobře větraném, suchém a chladném prostředí. Doporučené rozsahy teplot +5°C – +35°C, 
min. -20 °C. / +70 °C Max. Chraňte před přímým slunečním zářením. Vždy se ujistěte, že jsou vždy 
dodržovány postupy bezpečné ruční manipulace. 

 
 

 
Pipebloc PWP se považuje za složený produkt. Proto je třeba zvážit likvidaci pro každou složku. 
 
LDPE opláštění 
Plášť použitý jako komponent produktu Pipebloc PWP je polyethylenový film o nízké hustotě a lze jej 
snadno recyklovat. 
 
Evropský katalog odpadů: 15 01 02 
(ODPADNÉ OBALY, ABSORBENTY, UTĚRKY, FILTRAČNÍ MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY NENÍ 
JINAK ZVLÁŠTNÍ; obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního odpadu z obalů); plastové obaly) 
 
Likvidace odpadního obalového materiálu musí být prováděna v souladu s úředními předpisy a v souladu s 
pokyny pro třídění licencovaného sběratele. 
 
Intumescentní materiály 
Bobtnávající materiál použitý v systému Pipebloc PWP není klasifikován jako nebezpečný, je však 
nerecyklovatelný. 
 
Evropský katalog odpadů: 17 09 04 
(STAVEBNÍ A BOURACÍ ODPADY (VČETNĚ VYTÍŽENÝCH PŮD Z KONTAMINOVANÝCH MÍST); 
ostatní stavební odpady a odpady z demolice; jiné smíšené stavební odpady a odpady z demolice než 
uvedené v 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03.) 
 
Likvidace odpadního bobtnavého materiálu musí být prováděna v souladu s úředními předpisy a v souladu 
s pokyny pro třídění licencovaného sběratele. 
 
Musíte zatřídit svůj vlastní odpad, informace uvedené výše jsou pouze orientační. Odpad musí být 
klasifikován případ od případu. 

   

 



PipeBloc® PWP 
 Typ produktu: Protipožární páska 

Kód/Model/Odkaz: PWP  
Technický list 

TDS021 Verze 1.1 - Leden 2022 5 z 5 

 

 

 
 

Produkty FSi Ltd. jsou vyráběny podle přísných norem kvality. Jakýkoli produkt, který byl aplikován v 
souladu s písemnými pokyny společnosti FSi Ltd. a v jakékoli aplikaci doporučené společností FSi Ltd., ale 
prokáže se, že je vadný v kvalitě produktu, bude bezplatně vyměněn. Nepřebíráme žádnou odpovědnost 
za informace uvedené v tomto dokumentu, i když je publikován v dobré víře a považuje se za správný v 
době vydání. Jakékoliv poskytnuté výkresy slouží pouze pro ilustrační účely. FSi Ltd. si vyhrazuje právo 
změnit specifikace produktu bez předchozího upozornění v souladu s naší firemní politikou neustálého 
vývoje a zlepšování. Změny v důsledku nových zjištění jsou možné, chyby a tiskové chyby nejsou 
vyloučeny. Neneseme žádnou odpovědnost za jakoukoli ztrátu, poškození nebo zranění vyplývající z 
používání 
uvedené informace. FSi Ltd. nemá žádnou kontrolu nad metodami instalace, způsobilostí pracovníků nebo 
vhodností podmínek na místě, nejsou určeny žádné záruky, vyjádřené nebo implikované, co se týče 
skutečného výkonu produktu/systému uvedeného v tomto dokumentu. 

 
 
 
 

  

 

 
 

 

 


